# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7688

**Auteur(s) :** Roger de Mesnil [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1225

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Roger de Mesnil fait don à l'abbaye de la Trappe, de deux sous tournois de rente annuelle à prendre sur le pré Gobence.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° LXIX (« Carta Rogeri de Mesnillio »), p. 50.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Rogerus de Mesnil, miles, pro salute anime mee et antecessorum meorum dedi Deo et monachis Beate Marie de Trappa in puram et perpetuam elemosinam liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, duos solidos turonensium in prato Gobence per manum illius qui pratum tenuerit singulis annis in festo Sancti Remigii percipiendos ; et si in predicto termino soluti non fuerint, dicti monachi in eodem prato justitiam suam plenarie facient cum emenda. Et ut hoc firmum maneat, etc..... Actum anno Domini M° CC° vicesimo quinto.